[bookmark: _GoBack].

REQUERIMENTO N.º 821/2019

Solicita informações sobre destoca de árvores, regularização de calçadas e replantio de espécimes arbóreos no Bairro Castelo.

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

 	Considerando que a municipalidade realizou corte de árvores no Bairro Castelo, ao lado do Campo do Formiga, e que até esta data, os serviços restaram não concluídos;

 				O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais,  após    aprovação    em    Plenário,     que     seja   encaminhado  ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Qual o planejamento da competente Secretaria da municipalidade, para a realização total da destoca e recuperação das calçadas no referido local? Especificar data prevista para conclusão dos trabalhos.
2. Está previsto o replantio de espécimes arbóreos no local? Se sim, especificar.

JUSTIFICATIVA:

	O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias e de acompanhamento das ações do Poder Executivo Municipal.

                                              Valinhos, 03 de abril de 2019

MAURO DE SOUSA PENIDO
     Vereador